## ODYSSEÆ 1.

Verum nulli de Ulysse prudenti cruciatur cor,  
infelice; qui jam diu procul-ab amicis calamitates patitur  
insula in circumflua, ubi et umbilicus (*medium*) est maris:  
insula est silvosa; dea vero in ea domos habitat,  
Atlantis filia perniciosa-cogitantis, qui maris  
omnes fundos novit, sustinetque columnas ipse  
longas, quæ terramque et cœlum distinset.  
Hujus filia infortunatum lugentem detinet,  
semperque mollibus et blandis sermonibus  
denuleat, ut Ithacæ obliviscatur; verum Ulysses,  
cupiens vel fumum exsiliensem videre  
sua: terræ, mori desiderat. Neque tibi tandem  
commovetur carum cor, Olympiae. Nonne tibi Ulysses  
Argivorum apud naves gratificabatur sacra faciendo  
Troja in lata? quid illi tantum irasperis, Jupiter?  
Hanc autem respondens allocutus-est nubes-cogens Jupiter:  
filia mea, quale tibi verbum excidit septo dentium!  
Quomodo subinde Ulyssis ego divini oblvisceret?  
qui mente quidem superat mortales, abunde vero sacra diis  
immortalibus dedit, qui cœlum latum tenent?  
verum Neptunus terram-continenas ei assiduo semper  
ob-Cyclopem irascitur, quem oculo privavit,  
parem-deo Polyphemum, cuius robur est maximum  
inter-omnes Cyclops: Thoosa vero eum peperit nympha,  
Phorcynis filia, maris infructuosí principis,  
in specubus cavis Neptuno mixta.  
Ex eo nempe Ulyssem Neptunus terræ-concussor  
non occidit, sed errabundum-arctet a patria terra.  
Verum agite, nos ipsi dispiciamus omnes  
de-reditu ejus, ut revertatur; Neptunus autem remittat  
suam iram: neque enim quicquam poterit contra omnes  
immortales deos, iis invitis contendere solus.  
Huic autem respondit deinde dea cæsiis-oculis Minerva:  
ο pater noster, Saturnie, supreme regnantum,  
si quidem nunc hoc gratum est beatis diis,  
redire Ulyssem prudentem suam domum,  
Mercurium quidem inde, internumtum Argicidam,  
insulam in Ogygiam jubeamus-ire, ut celerrimo  
Nymphae pulcris-comis edicat certam nostram sententiam,  
reditum Ulyssis audentis-animi, uti redeat.  
Atque ego in-Ithacam proficiscar, ut ei filium  
magis excitem, et huic robur in mente ponam,  
ut-in concionem vocatis capite-comantibus Achivis,  
cunctis procis interdicat, qui ei semper  
pecora plurima mactant et pedes-irahentes camuros boves.  
Mittam autem eum in Spartam et in Pylum arenosam,  
reditum sciscitaturum patris dilecti, sicubi audierit,  
atque ut ipsum gloria proba inter homines habeat.  
Sic fata, pedibus subligavit pulcra talaria,  
immortalia, aurea, que ipsam cerebant tam super mare,  
quam super immensam terram, simul-cum flatibus venti.  
Sumsit et validam hastam, præfixam acuto aere,  
gravem, magnam, solidam, qua domat aries virorum  
heroum, quibus quidem irascitur forti-patre-nala.